HOJA DE DATOS
IQ System Controller 3/3G
El Enphase IQ System Controller 3/3G conecta la vivienda a la red eléctrica, al sistema de IQ Battery
y a la energía solar fotovoltaica. Proporciona la funcionalidad de dispositivo de interconexión de
microrredes (MID) detectando automáticamente y realizando una transición perfecta del sistema
energético doméstico desde la alimentación de red a la alimentación de respaldo en caso de fallo
de la red. Consolida el equipo de interconexión en un único gabinete y agiliza las capacidades
independientes de la red de las instalaciones fotovoltaicas y de almacenamiento al proporcionar

fotovoltaicas y de almacenamiento. Integra la capacidad de retención. Admite hasta 40 kWh
(sin Sistema de conversión de energía (PCS)*) y 80 kWh (con Sistema de conversión de energía
(PCS)*) de la IQ Battery 5P. No admite la integración de generadores
SC200G111C240US01
El IQ System Controller 3G agiliza las capacidades independientes de la red de las instalaciones
fotovoltaicas y de almacenamiento. Integra la capacidad de retención. Admite hasta 20 kWh
(sin Sistema de conversión de energía (PCS)*) y 40 kWh (con Sistema de conversión de energía
(PCS)*) de la IQ Battery 5P. Admite la integración de generadores.
CONTENIDO DE L A CAJA
IQ System Controller 3/3G
Incluye el transformador formador de neutro (NFT) y el dispositivo de interconexión de
microrredes (MID)
System Shutdown Switch Incluye cable precableado rojo, negro, naranja y púrpura de 12 AWG (EP200G-NA-02-RSD)
Soporte de montaje en pared Tornillos incluidos en el kit de accesorios para el montaje
Disyuntor automático de 4 polos
Disyuntor cuádruple previamente instalado (BRK-20A40A-4P-240V), 20 A-40 A, 10 kAIC,
Eaton BQC2202402
Kit de accesorios
Kit de documentación del IQ System Controller 3/3G, que incluye etiquetas, cabezales de CTRL,
tornillos, placas de relleno y la Guía de instalación rápida (EP200G-LITKIT)
ACCESORIOS Y  P IEZ AS DE REPUESTO OPCIONALES
CT-200-SPLIT Transformadores de corriente de núcleo partido de 200 A para medición (precisión: ±2,5%)³
CT-200-PINZA Transformadores de corriente tipo pinza de 200 A para medición (precisión: ±2,5%)³
Disyuntores (pedir por separado, según sea necesario)4:
•	 BRK-100A-2P-240V : Disyuntor principal, bipolar, 100A, 25kAIC,
CSR2100N o CSR2100
•	 BRK-125A-2P-240V: Disyuntor principal, bipolar, 125A, 25kAIC,
CSR2125N
•	 BRK-150A-2P-240V: Disyuntor principal, bipolar, 150A, 25kAIC,
CSR2150N
•	 BRK-175A-2P-240V: Disyuntor principal, bipolar, 175A, 25kAIC,
CSR2175N
•	 BRK-200A-2P-240V: Disyuntor principal, bipolar, 200A, 25kAIC,
CSR2200N
Disyuntores (pedir por separado, según sea necesario)5:
•	 BRK-20A-2P-240V-B: Disyuntor automático, bipolar, 20 A, 10 kAIC, BR220B/BR220
•	 BRK-30A-2P-240V-B: Disyuntor automático, bipolar, 30 A, 10 kAIC, BR230
•	 BRK-40A-2P-240V-B: Disyuntor automático, bipolar, 40 A, 10 kAIC, BR240B/BR240
•	 BRK-60A-2P-240V: Disyuntor automático, bipolar, 60 A, 10 kAIC, BR260
•	 BRK-80A-2P-240V: Disyuntor automático, bipolar, 80 A, 10 kAIC, BR280
EP200G-HNDL-R1 Kit de asa de instalación del IQ System Controller 3/3G (pedir por separado)
CTRL-SC3-NA-01 Cable de control, carrete de 500 pies (pedir por separado)
ESPECIF ICACIONES ELÉCTRICAS
Tensión nominal/Rango (L-L) 240 V~6/±20 %